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LENDA; INFORMACJON MBI SHPENZIMET FINACJARE TE
SUBJEKTIT FOLITIK, PARTIA “ARDHMERIA SHQIP-
TARE” NE ZGJEDHJET YENDORE 30 .QERSHOR.2019

KOMISJONIT QENDRORE TE ZGJEDHJEVE
TIRANE,

Ne zbatim te Ligjit nr.90/2017 “Per parit politike i ndryshuar ju
informojme mbi shpenzimet finoncjare te Subjektit politik, Partia "Armeria
Shgiptare” (P.A.8H.} ne fushaten zgjedhore 30.Qershore 20019, persa
me poshte.

Partia Ardhmeria shqiptare,partie kolicjonit majte Alanca per Shqgiperine
Europjane, ka mare pjese ne zgjedhiet vendore 30. Qershore 2019, ne
17 bashkii, duke mare njesasi te kosiderushem votash 5049 e barabarte
kio me 17 keshliltare bashk]ak. Ne te gjitha zonat elektorale te kandidimit
saj eshte bere nje fushate ¢ gete intensive, ne baze te nje plani masash te
detajuar per sejcilen bashki, Fushate e cila esht ndjekur dhe monitoruar
nga gazetare tereni, dhe vezhguese te akredituar nga K.Q.Z.

FINONCIMI | FUSHATES

Gjendja e liggorise bankare te Partise Ardhmeria gjate fushates
zgjedhjedhore me 30.Qershor2012.Perfeshin;Fondin finangjare paradhenje
te partive plolittke per fushaten e zgjedhcre, nga K Q.Z.Neni;B7.K
fZgjedhore, ne shumen 162500.1ek, si dhe donacjone brenda radheve te
partise, perfeshi ketu drejtues kryesore te saj. Krystar partie,,Zv/ Kryetare,
Sekretar, si dhe disa nga nga kandidaten e listes shume emerorore,
garues ne zgjedhjet ¢ 30. Qershorit 2019, per keshillin bashkjak, ne emer



te subjektit politik P. A.SH .Sipas evidentimit & gjithe shuma finoncjare &
fushates kap shifren afro 280000. Leke, shpenzuar enkas per fushaten
zgjedhore 30. Qershor 2019, bere si me posht;

1.8kanimi dhe regjistrim ne Cidi i formulareve te vetdeklarimit te
kandidateve nel17.Bashki, perfeshi ketu edhe formularin 13.Liste
giektronike shume emerore te kandidateve ne Keshillin bashkjak kerkese
sipas Udhezimit K.Q.Z, Udhezim i ¢il eshte zbatuar nga ana jone si subjekt
politik,shpenzim i cili kap shifren 56.000 lek ie reja. Po keshitu me grup
pune ne cdo bashki, eshte bere perzgjedhja, listimi dhe fotokopjimi i
dekumetacjonit zgjedhore, Finoncim i ¢ili kap shumen 33000 .lek

2.T]eter shpenzim finoncare ne kete ze finoncjare, eshte Organizimi dhe
zhvillimi i fushtates zgjedhore 30.Qershore 2019 ne 17.bashki, bere me
grupe te vecanta pune sipas nje plan te detajuar masash.miraiuar me
Vendim te Kryesise partise di.6/4/2019. Ky aklivitet elektoral permban
shpenzime financjare, Transport, ushgim fjetie, si dhe cde aktivitet tjeter
brenda kuadrit ligjore te fushates,kap shirin e shpenzimeve 1.85000 lek.

-Totalisht sh'penzimi i fushates zgjedhjes 30.Qershore te subjektit politik
P.A.SH, pjesmares ne zgjedhjet vendore 30.Qershore 2019. eshie
2?4.00!:}. lek.(dygind eshtatdhjet e kater mije lek) te reja shqiptare.
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